Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ng Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-36175/4 d1,12,03.2024. né emér & aplikuesve: Pronarve,
Mustafe Mustafa, Arben Sylejmani, Rexhep Avdiu, Amir dhe Blerine Bajrami, Adem Grabovci, Demir Lima, Ermal
Fejzullahu, Qamil Agaj. Valon Buja. Florije Kugi nga Prishtina dhe Investitori “AB Investments”sh.p.k. nga Prishtina.
pérmes s& cilés kérkohet t¢ pércaktohen kushtet ndértimore p#r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor, pér ndértimin kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “1, #2”, “3” & “4” me
B+S+P+5; “5" & “6" me 2B+P+6 dhe “7” B+S+P+6 né kuadér t& Bllokut urban G - 29" & G - 30", Térésia
Hapésinore “G™ t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, gjegjésisht né kuad#r & parcelave kadastrale
nr498-2, 498-3, 498-4, 498-5, 498-6, 498-7 & 498-8 ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me ké&t& propozim duhet 1& dorézohen nga data 26.03.2024 deri mé 09.04.2024, n& e-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:
Ndértesa 17", #27, 43" & “4" me B+8+P+5; “5" & “6” me 2B+P+6 dhe “7” B+S+P+6

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Aré e klasit 5 / Tok# ndértimore

b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues -0.00m’

c. Vija nd&rtimore Sipas planit rregullues -5.00 & 7.00m’

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distanc&n nga kufijté e ~7.50m/24,00m & 28.00m’
parceiés kadastrale pérgjaté rrugés publike {Ne vije ndértimore)

7.00m’/28.00m’; an&sore - veriore
7.00m’'/24.00m’; anésore - jugore
7.00m’/28.00m’; pasme - peréndimore

e. Lart&sia e lejuar n€ proporcion me distancén nga kufijts
anésor dhe t& pasmé t& parcelds kadastrale

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion me
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siptrfagen e parcelés kadastrale Rl e ]

g. Pérqindja e sipérfaqes se gjelb&ruar né proporcion me ISHGI=30 % - 3,654m?, né parter
siptrfagen e parcelds kadastrale 10% - 1,218m?, kulm & terasa

h. P_érqmdja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me ISPN=1.8, ose ~ 26,312m?
siptrfagen e parcelés kadastrale

i. Pérgindja e sipérfages s& pérdorshme néntok&sore né
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proporcion me sip#rfagen e parcelés kadastrale A i o

j- Numrii }.aapt‘swave pér vend parkime i& automjeteve n& kuadér 482 VP, nén dhe mbi toke
t& parcelés

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese !

. Materialet n& sipérfaget e jashtme t¥ ndértesave t¥ reja /

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o  Nukaplikchet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé# me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqgaro;

0. A #hig& ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sgaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrativ 1& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pé#r caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave piF "rpt,g;ndénimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring I dhe 11 1& nd&rtimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3,;{{': ; ES’ 8vg nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5
ditéve nga perfundiin}.t geria g‘.ﬁe‘&omenteve, Komuna do té ofrojé¢ pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja njgherssh do 18
publikohet né ughsTage4# Komilntke < 4y

N& té gjitha komjénet 4% pisgeillen ng adresén elektronike, té shénuar mé lartg, t¢ pérshkruhet edhe numri i kérkests, i shénuar
né paragrafin 1 $% imi-publik
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Komuna e Prishiinés Drejioria e Lirb
Adresa v “Radovan Zogoviq” nr |, | 0000, Prshtme-Kotove
Telefon + 18310138 2121 242 e-mal. whminnipathtined rha-vov net




